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سرپرست تیم درمان پلنگ باغ وحش مشهد 
گفت: بنا بر نتایج آزمایش‌های تخصصی، ارس 
درگیر بیماری‌های مختلف کلیوی، کبدی 

و عفونت شدید است و بیماری اصلی ارس 
که ابتلای شدید به دیستمپر سگ‌سانان یا 
)CDV( است، پیش‌رونده و غیرقابل برگشت 

است.ایمان محمدی آبیز در گفت‌وگو با ایسنا 
عنوان کرد: از روز شنبه ۱۷ تیرماه ۱۴۰۲ 
شرایط جسمانی ارس، پلنگ ۱۰ ساله باغ 

وحش مشهد ناپایدار شد.وی افزود: به محض 
اطاع از اوضاع جسمانی ارس، تیم درمان 
تشکیل و نمونه‌برداری‌های لازم از جمله 

آزمایش سی‌بی‌سی و آزمایش بیوشیمی‌انجام 
شد و سپس با توجه به دستورالعمل 
بیمارستان دانشکده دامپزشکی دانشگاه 
فردوسی، داروهای لازم برای این پلنگ تجویز 

شده و روند درمان ادامه دارد.
محمدی آبیز ادامه داد: بنا بر نتایج آزمایش‌های 
بیماری‌های مختلف  تخصصی، ارس درگیر 
کلیوی، کبدی و عفونت شدید است و بیماری 
اصلی ارس که ابتلای شدید به دیستمپر 
سگ‌سانان یا ) CDV( است، پیش‌رونده و 

غیرقابل برگشت است. 
وی در مورد شرایط حال حاضر ارس گفت: 
شرایط جسمانی ارس نسبت به روزهای 
گذشته تغییراتی کرده است، اما در کل رفتار 
بیماری، سینوسی است و شرایط ارس یک 
روز خوب، یک روز معمولی و یک روز ناپایدار 
است، بنابراین در حال حاضر تا پایان دوره 
درمان، نمی‌توان در مورد شرایط و روند درمان 

اظهار نظر قطعی کرد.
وی با بیان اینکه دوره قبلی درمان ارس با آنتی 
بیوتیک حدود ۴ هفته طول کشید، خاطرنشان 
کرد: برای به نتیجه رسیدن روند درمان حداقل 
باید دوره آنتی بیوتیکی که شروع کرده‌ایم طی 

شود. 
کارشناس مسئول اداره نظارت بر حیات وحش 
اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی تاکید کرد: ارس از سال ۹۲ درگیر 
بیماری است و این پلنگ عاوه بر بیماری 
تشنج، در حال حاضر درگیر طیفی از بیماری 
است اما در تلاش هستیم که تا حد امکان 
شرایط حیات این گونه ارزشمند را بهبود 

بخشیم.
به گزارش ایسنا، ارس، توله پلنگ ایرانی است 
که در سال ۱۳۹۱ از متخلفان شکار و صید 
زنده‌گیری شد و در سالهای ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ 
این گونه ارزشمند که همچنان تنها پلنگ باغ 
وحش مشهد است، به دلایل نامشخص دچار 

حملات تشنجی و عصبی شد.

دشت سجزی اصفهان 
یکی از کانون‌های به‌شدت بحرانی کشور است 

مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، فرودگاه اصفهان را به‌عنوان 
نقطه آسیب‌پذیر در این منطقه دانست و گفت: دشت سجزی اصفهان یکی از 
کانون‌های به‌شدت بحرانی کشور است، این منطقه در فصول گرم با وزش بادهای 
شرقی، غربی، استان اصفهان را تحت تأثیر قرار می‌دهد.علی محمد طهماسبی 
بیرگانی، در بازدید از کانون‌های گردوغبار دشت سجزی با حضور اصحاب رسانه، 
اظهار کرد:  در حال حاضر ۳ میلیون هکتار مناطق تالابی در کشور داریم که 
طبق مطالعات انجام شده، بیش از نیمی‌از آنها معادل یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
هکتار غبارخیز است. البته این آمار مربوط به ۲ سال پیش است و اکنون قطعا 
بالای ۶۰ درصد مناطق تالابی با توجه به خشکی حادث شده غبارخیزی دارند 
که تالاب گاوخونی نیز یکی از آنها است.وی با تاکید بر اینکه دشت سجزی 
اصفهان یکی از کانون‌های به‌شدت بحرانی کشور است، افزود: این منطقه در 
فصول گرم با وزش بادهای شرقی، غربی، استان اصفهان را تحت تأثیر قرار 
می‌دهد. اما از دهه ۵۰ و ۶۰ اقدامات مختلفی توسط نهادهای متولی از جمله 
اداره کل منابع طبیعی در این منطقه انجام شده است و اکنون حدود ۱۰ هزار 
هکتار عملیات موفق بیولوژیکی با گونه‌های مختلف کار شده که نقش مهمی‌در 
جلوگیری از توسعه گردوغبار به سمت شرق اصفهان داشته است.مشاور رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست، فرودگاه اصفهان را به‌عنوان نقطه آسیب‌پذیر در 
این منطقه دانست و گفت: همچنین جاده ترانزیت و صنایع مختلف، به علت 
گردوغبار آسیب می‌بینند. حدود ۳۵ میلیون هکتار مناطق غبارخیز با شدت‌های 
مختلف در کشور وجود دارد و سطح مناطق غبارخیز در استان اصفهان به بیش 
از ۲.۵ میلیون هکتار می‌رسد.وی با اعلام اینکه ما برای تمام دستگاه‌های عضو 
و تمام استان‌ها برنامه ۱۰ ساله منتهی‌ به سال ۱۴۱۰ را طراحی کردیم، توضیح 
داد: میزان گسیل گردوغبار در کشور حدود ۵.۲ میلبون تن ذرات کمتر از ۱۰ 
میکرون است و به هر حال اگر حجم کل را محاسبه کنیم شاید ۲۰ برابر این 
حجم گردوغبار منتشر می‌شود.طهماسبی، اعلام کرد: میزان اعتبارات مقابله با 
گردوغبار کشور در سال جاری ۳۰۰ میلیارد تومان است، البته این بودجه غیر از 
اعتباری است که دستگاه‌های مختلف مانند سازمان منابع طبیعی کشور دارند 
و خاص کانون‌های فوق بحرانی است که با مشارکت مردم و نهادهای ذی‌ربط و 
به تفکیک دستگاه‌ها و استان‌ها توزیع می‌شود.وی تصریح کرد: در داخل دیگر 
هیچ‌گونه کمبودی راجع به شناخت و برنامه در حوزه گردوغبار نداریم، امسال 
هم کنفرانسی با دعوت از ۵۴ کشور و ۱۹ نهاد بین‌المللی در تراز وزیران و دبیران 

اجرایی نهادهای بین‌المللی در نیمه دوم شهریور در ایران برگزار خواهد شد.

آتش زدن لوله‌های آبرسانی شهر کلاله
فرماندار شهرستان کلاله آتش زدن لوله‌های پلی‌اتیلن طرح آبرسانی به شهر 
کلاله توسط افراد ناشناس را تأیید کرد.فرماندار شهرستان کلاله در گفت‌وگو 
با ایسنا ضمن تأیید آتش زدن لوله‌های پلی‌اتیلن طرح آبرسانی به شهر کلاله، 
اظهار کرد: ساعات بامداد روز پنج شنبه لوله‌های انتقال این پروژه به قطر ۳۵۵ 
توسط افراد ناشناس در آتش سوخت.فرهاد شیبک با بیان اینکه پس از وقوع این 
حادثه همان لحظات اولیه از محل مذکور بازدید به عمل آمد و با پیمانکار پروژه 
در خصوص میزان خسارت وارده گفت‌وگو شد، ادامه داد: رسیدگی به موضوع از 
طرف مراجع ذیربط به صورت ویژه در دستور کار بررسی قرار گرفته است.وی با 
تأکید بر اینکه این اقدام شنیع توسط فرد یا افرادی در این شرایط بحرانی که مانع 
رسیدن »آب« برای مردم هستند، نوعی خیانت نابخشودنی است، خاطرنشان 
کرد: قطع به یقین این فرد یا افراد شناسایی خواهند شد و با عاملین این واقعه به 
شدت برخورد می‌شود.فرماندار کلاله با اشاره به اینکه همه تلاش خود را معطوف 
و متمرکز بر تسریع روند اجرای پروژه‌های آب‌رسانی کرده‌ایم تا بتوانیم اقدامات 
شاخص و خوبی یرای رفع تنش آبی انجام دهیم، افزود: در سال‌های ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ مبلغ ۵۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان جهت تکمیل طرح آبرسانی و رفع 
تنش آبی شهر کلاله به حساب آب منطقه‌ای استان واریز شده است.وی طرح 
آبرسانی شهر کلاله شامل تجهیز و تکمیل چندین حلقه چاه، ساخت مخزن 
۲ هزار متر مکعبی و خط انتقال وایستگاه پمپاژ است، تصریح کرد: در صورت 
تکمیل پروژه‌های آبرسانی، بحران آبی شهرستان تا حد قابل توجهی کاهش 
می‌یابد.به گزارش ایسنا، در این آتش سوزی عمدی، ۸ لوله ۱۲ متری کاملًا از 
بین رفته و ۱۶ لوله نیمه سوخته و ۱۴ لوله ۱۲ متری سالم است.گفتنی است، در 
اوج بحران خشکسالی و کم آبی سال گذشته در استان گلستان و کلاله آبرسانی 

به حدود ۱۲ روستا در شهرستان به صورت سیار و از طریق تانکر انجام می‌شد.

قاچاق لیموترش به داخل کشور 
علت ورشکستگی لیموکاران هرمزگانی است

نماینده شرق هرمزگان در مجلس گفت: قاچاق لیموترش به داخل کشور علت 
ورشکستگی لیموکاران هرمزگانی است.به گزارش مهر، حسین رئیسی با بیان 
اینکه صنف کشاورزان نیز باید با تقویت ارتباطات داخلی بر بازار و عرضه این 
محصول مدیریت کند، بیان داشت: بازه زمانی عرضه لیمو به بازار کوتاه است 
و بازار کشش این میزان از عرضه را در مدت زمان کوتاه ندارد.وی اظهار کرد: 
در حوزه ایجاد صنایع تبدیلی و بسته بندی نیز اقدامی‌نشده است و این موضوع 
باعث ورود فله‌ای محصول به بازار می‌شود.رئیسی تصریح کرد: لیموترش نیز نه 
تنها صادر نمی‌شود بلکه بر اساس گزارش‌ها لیموترش نیز از طرف برخی کشورها 
به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود که این موضوع به افت بیشتر قیمت منجر 
می‌شود.نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی‌عنوان کرد: صنف 
کشاورزان نیز باید با تقویت ارتباطات داخلی بر بازار و عرضه این محصول مدیریت 
کند.رئیسی اظهار کرد: برای پیگیری این مشکل با وزیر جهاد کشاورزی صحبت 
کرده ایم و از طریق سازمان جهاد کشاورزی استان نیز پیگیری افزایش قیمت و 

جلوگیری از خسارت بیشتر به باغداران هستیم.

جولان بادهای ۱۲۰روزه سیستان، سرعت طوفان
 در زابل را به ۱۰۱ کیلومتر در ساعت رساند

مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان گفت: وزش باد شدید تا بیشینه ۱۰۱ 
کیلومتر روز ۲۳ تیر ۱۴۰۲ زابل را درنوردید و گردوغبار حاصل از آن شعاع دید 
افقی را در ایستگاه هواشناسی به ۶۰۰ متر کاهش داد. همچنین در شهرستان 
زهک بیشینه سرعت باد به ۷۲ کیلومتر در ساعت رسید و دید افقی را در 
ایستگاه هواشناسی تا ۶۰۰ متر کاهش داد.حیدری در گفت وگو با ایسنا، افزود: 
غبار حاصل از طوفان  در منطقه سیستان دید افقی را در ایستگاه فرودگاهی 
زاهدان به ۲ هزار متر و ایستگاه نصرت آباد به ۳هزار متر کاهش داد.حیدری 
افزود: تا اوایل هفته جاری در شمال استان وزش باد شدید و گردوخاک گاهی 
طوفان گردوخاک پیش بینی می‌شود. در این مدت در نواحی مرکزی، نوار غربی 
و مرز شرقی افزایش غبار و وزش باد نسبتاً شدید برخی نقاط گردو خاک خواهیم 
داشت.وی توصیه کرد: از تردد غیرضروری بیماران تنفسی، افراد سالخورده و 
کودکان، در زمان غبار آلود شدن هوا خودداری شود. احتیاط در ترددهای 
جاده‌ای و همچنین از عبور و مرور در کنار ساختمان در حال ساخت و قدیمی‌به 

خاطر احتمال ریزش خودداری کنید.

اخبار کوتاه

سد تنگ سرخ بویراحمد با هدف تامین 
بلندمدت آب آشامیدنی، کشاورزی و صنعت 
شهر یاسوج و روستا‌های اطراف آدر حال 
ساخت است، اما هنوز شبکه پایین دست 
آن برای تحقق این موارد شروع نشده است.
به گزارش ایرنا، استان کهگیلویه و بویراحمد 
به سرزمین چشمه سار‌ها و آبشار‌ها و رود‌های 
خروشان معروف است، اما بیشتر شهر‌های 
آن به ویژه در شهرستان بویراحمد در بیشتر 
ماه‌های سال با کم آبی و تنش آبی مواجه 
هستند، زیرا بارندگی‌ها عمدتا تنها در چهار 
ماه از سال اتفاق می‌افتد و این روان آب‌ها از 
استان خارج می‌شوند.در راستای مهار منابع 
آبی استان همزمان با سفر پر برکت مقام 
معظم رهبری به استان در سال ۱۳۷۳ مطالعه 
و اجرای سد‌های مهم مخزنی آغاز شد که 
نتیجه آن ساخت و بهره برداری از سد‌های 
کوثر و شاه قاسم و نیز مطالعه سد تنگ سرخ و 
دیگر موارد بوده است.سد تنگ سرخ پروژه‌ای 
مشترک بین استان کهگیلویه و بویراحمد و 
فارس است و میزان آبی که در سال از آن 
عبور می‌کند ۳۰۰ میلیون متر مکعب است که 
از این میزان ۲۴۰ میلیون متر مکعب آن از 
استان فارس سرچشمه می‌گیرد.قرار است این 
سد با حجم ۱۲۵ میلیون متر مکعب احداث 
شود که می‌تواند ۱۵۷ میلیون متر مکعب 
در سال تنظیم آب داشته باشد.از این ۱۵۷ 
میلیون متر مکعب ۵۶ متر مکعب آن برای 
آب شرب شیراز و ۱۰۱ میلیون متر مکعب 

آن سهم استان کهگیلویه و بویراحمد است.
از این ۱۰۱ میلیون متر مکعب ۲۰ میلیون 
متر مکعب آن برای آب شرب یاسوج در نظر 
گرفته شده که با تزریق این منبع آبی دیگر 
شاهد افت فشار و یا قطعی مکرر آب در این 
شهر توریستی و گردشگری نخواهیم بود.۳۳ 
میلیون متر مکعب برای کشاورزی دشت‌های 
بویراحمد و دنا، ۱۳.۳ میلیون متر مکعب آن 
برای چهار شهرک صنعتی کارخانه سیمان 
مارگون، تیپ ۴۸ فتح، صنایع آینده، آب آینده 
میدان گازی مختار، ۳۵ میلیون متر مکعب آن 
برای بهبود محیط زیست است.برای تحقق 
این مهم باید شبکه پایین دست سد احداث 
شود، اما هنوز عملیات اجرایی آن آغاز نشده و 
مردم در سفر دور دوم رئیس جمهور خواستار 
تامین اعتبار در میان مصوبات برای این شبکه 
هستند و نگرانی‌هایی در این رابطه دارند.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: برساخت 
شبکه پایین دست سد تنگ سرخ اصرار داریم 
سد تنگ سرخ در مدار ساخت است.سید 
علی احمدزاده افزود: این سد به یک هزار و 
۷۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل نیاز دارد و 
اکنون در ۱۶ جبهه کاری عملیات اجرایی 
آن در دست اجراست،  تلاش می‌کنیم این 
سد تا پایان امسال تکمیل و آبگیری شود.وی 
ادامه داد: حداقل نیاز است ۵۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای ساخت شبکه پایین دست سد 
تنگ سرخ اختصاص داده شود و امیدواریم در 
سفر دوم رقم خوبی برای این مهم لحاظ شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کهگیلویه و 
بویراحمد گفت: سد در حال ساخت تنگ سرخ 
آب پایدار شهر یاسوج و روستا‌های اطراف 
را تا جمعیت ۳۵۰ هزار نفر تامین می‌کند.
آرش مصلح اظهار کرد: تامین آب شهرک‌های 
صنعتی مجاور شهر یاسوج، کارخانه‌های فعلی 
و آینده، پنج هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
مستعد شهرستان بویراحمد و بهبود محیط 
زیست رودخانه »بشِــار« از دیگر اهداف این 
پروژه است.مصلح تاکید کرد: سد تنگ سرخ 
با توجه به اهمیت اهداف چندگانه آن همانند 
شرب، صنعت، کشاورزی، زیستی محیطی و 
گردشگری یکی از مهمترین سد‌های مخزنی 

در جنوب کشور است.
وی با اشاره به اهداف گردشگری این سد اضافه 
کرد: توسعه گردشگری یکی از اهداف این سد 
است چرا که در کریدور فارس- کهگیلویه و 
بویراحمد در منطقه سردسیری و گردشگرپذیر 
است.مدیرعامل شرکت آب  قرار گرفته 
منطقه‌ای با اشاره به تامین آب شرب گفت: 
سامانه انتقال این سد به یاسوج پس از ۱۱ 
سال مصوب شد که به صورت سامانه ۲۴ 
کیلومتری و آب را به صورت ثقلی به یاسوج 
منتقل می‌کند که امیدواریم با دریافت ماده 
۲۶ در سال جاری، مراحل اجرا آغاز شود.

مصلح با اشاره به اهمیت و توجه رئیس جمهور 
به این پروژه گفت: سد تنگ سرخ تا زمان سفر 
رئیس جمهور در سال ۱۴۰۰ تنها ۵۹ میلیارد 
تومان اعتبار داشت، اما پس از سفر تاکنون 

۲۵۰ میلیارد تومان به آن تزریق شد که ۱۹۰ 
میلیارد تومان آن مربوط به سال ۱۴۰۱ است.
وی با اشاره به پیگیری‌ها برای تملک اراضی 
محدوده سد، ادامه داد: قیمت گذاری این 
اراضی با کشاورزان به توافق رسید و پرداخت‌ها 
به آن‌ها از اسفند ۱۴۰۱ آغاز شد که تاکنون 
۵۰ میلیارد تومان پرداخت شد.مدیر عامل 
شرکت آب منطقه‌ای توضیح داد: در حال 
حاضر انحراف آب این پروژه انجام گرفت و در 
۱۱ جبهه کاری در حال فعالیت هستند و تا 
پایان امسال یا ابتدای سال آینده به مرحله 

آبگیری می‌رسد.
این سد بعد از یک دهه مطالعات مختلف زمین 
شناسی، ژئوتکنیک، هیدرولوژی و پدافند غیر 
عامل به منظور تامین آب شرب، صنعت و 

کشاورزی شهرستان‌های بویراحمد و دنا در 
اواخر دهه ۸۰ طراحی و در سال ۱۳۹۰ کلنگ 
زنی شد.سد دارای مخزنی به حجم ۱۲۵ 
میلیون مترمکعب و تنظیم آب ۱۵۷ میلیون 
مترمکعب خواهد بود.سد خاکی تنگ سرخ که 
با هسته رسی در این استان درحال ساخت 
است، ۶۶،۵ متر ارتفاع و ۹۱۷ متر در ناحیه 
تاج، طول خواهد شد و ظرفیت ذخیره‌سازی 
۱۲۵ میلیون متر مکعب آب را دارد.تنگ‌سرخ، 
یکی از روستا‌های استان کهگیلویه و بویراحمد 
است که در ۳۵کیلومتری یاسوج قرار دارد. 
رودخانه‌ای که سرچشمه رودخانه کارون 
در جلگه خوزستان محسوب می‌شود و خود 
نیز از چشمه‌های زاگرس جنوبی و روستای 
تنگ‌سرخ و کوه‌های دهنو سرچشمه می‌گیرد.

نگاهی به آخرین آمار اعلام تلفات یوز‌ها از سوی مراجع رسمی‌دولتی نشان 
می‌دهد که در سه دهه اخیر بیش از ۴۰ یوز در کشور تلف شده است که تصادف، 
سگ‌های گله و انسان عوامل اصلی این آسیب هستند.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، جمعه ۱۴ مرداد ۱۴۰۱ حوالی ساعت ۲۰:۴۵ یک توله یوزپلنگ آسیایی در 
جاده ترانزیت میامی‌- عباس آباد در فاصله ۱۵ کیلومتری خارج از منطقه حفاظت 
شده توران در حد فاصل سه راهی زیدر تا کاروانسرای میان دشت )محدوده کال 
تاغی( بر اثر تصادف با یک خودروی عبوری جان خود را از دست داد. ای که نه 
تنها به انسان‌ها رحم نکرد بلکه جان این یوزپلنگ‌هاهم را می‌گیرد. گربه‌سانان به 
خاطر ساختار طبیعی خود، شب هنگام که نور چراغ خودرو بر چشم آن‌ها می‌تابد، 
دچار کوری شده و معمولاً از جای خود تکان نمی‌خورند و حالا تصور کنید که 
خودرویی با سرعت در حال تردد جاده باشد و اینجاست که حادثه تصادف جاده‌ای 

یوز با خودرو پیش می‌آید.
بهرامعلی ظاهری، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان درباره جزئیات 
این ماجرا گفت: توله تلف شده حدودا یک سال سن داشته است. محل تلف شدن 
توله حدود ۴۰ کیلومتر با فنس کشی‌ها فاصله داشته است. ما در محدوده الحاک 
در جاده میامی‌که از سال‌های ۸۹ تا ۹۷، هفت قلاده یوزپلنگ بر اثر تصادف تلف 
شدند، در دو طرف جاده فنس کشی کرده ایم و این محل به منطقه امنی تبدیل 
شده است که در چهار سال گذشته هیچ تلفاتی در آن نداشته ایم.وی افزود: فنس 
کشی در محدوده الحاک هنوز کامل نشده است، زیرا ما باید در مجموع حدود ۲۴ 
کیلومتر فنس کشی می‌کردیم که با توجه به اعتبارات تخصیص یافته، ما توانسته 
ایم تنها حدود هشت کیلومتر را فنس کشی کنیم. البته اگر این کار انجام می‌شد، 
بازهم مانعی برای تلف شدن این توله یوز ایجاد نمی‌شد، زیرا محل تلف شدن این 

توله با محل فنس کشی حدود ۴۰ کیلومتر فاصله داشته است.
بار دیگر یک قلاده یوزپلنگ آسیایی در ششم تیر ۱۴۰۲ در حوالی منطقه موسوم 
به چاه قنات واقع در محور ترانزیتی میامی-سبزوار در محور اصلی تهران- مشهد، 
بر اثر برخورد با خودروهای عبوری دچار سانحه و تلف شد.از ابتدای سال ۱۴۰۲ 
تا کنون، این دومین تصادف جاده ای یوزپلنگ آسیایی در استان سمنان است 
که باعث از دست رفتن قلاده یوزها در این منطقه می‌شود.صبح ششم فروردین 
۱۴۰۲ خبری مبنی بر تلف شدن یک قلاده یوزپلنگ ماده با احتمال بارداری در 
محدوده عباس‌آباد - میاندشت در شهرستان میامی‌از منابع محلی منتشر شد. 
در بررسی‌های دقیق کارشناسان اداره‌کل حفاظت محیط زیست استان سمنان 
مشخص شد در فاجعه‌ای تلخ، یوزپلنگ باردار با نام »ماجراد« دارای سه جنین بر 

اثر تصادف با خودروی عبوری تلف شد.
بهرامعلی ظاهری اظهار داشت: یوزپلنگ هلیا فرزند یوزپلنگ حَرب است که به 
عنوان نسل اول بالغ شد و صاحب چهار توله شد، ۲ توله به دلایلی نا معلوم در سال 

۱۴۰۱ از بین رفتند و ۲ توله برایش باقیمانده بود و  یکی از توله‌ها که نر و کمتر از 
۲ سال سن داشت، روز ششم تیر ۱۴۰۲ در تصادف با خودروهای عبوری تلف شد 
که از شب بعد محیط‌بانان و دوستداران محیط زیست برای اعلام هشدار و آگاهی 
در جاده به منظور پیشگیری از تکرار پردرد و غم‌‎انگیز تلف شدن یوزپلنگ مادر و 
فرزند، در مسیر جاده حضور داشته و دارند.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
سمنان می‌گوید یوزپلنگ »هلیا« همراه با توله دیگرش از شامگاه سه‌شنبه ششم 
تیرماه و پس از تلف‌شدن توله یکسال‌ونیمه‌اش در اثر تصادف در محور ترانزیتی 
میامی-سبزوار در محور اصلی تهران- مشهد، در ۵۰ متری جاده در جست‌وجوی 
فرزندش است.علاوه بر این، تابستان ۱۴۰۱ یک قلاده یوزپلنگ ماده و در سال‌های 
١٣٨٩ تا ١٣٩٧ هفت قلاده یوزپلنگ در همان محور میاندشت - عباس آباد بر اثر 

تصادف‌های جاده‌ای تلف شدند.
ورود دستگاه قضا به ماجرای ایمن سازی جاده میامی

 برای یوزها
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان با اشاره به افزایش تردد در جاده 
تهران - مشهد و برعکس، از رانندگان خواست در محدوده‌های هشدار، با کاهش 
سرعت خودرو از تصادف با حیات وحش پیشگیری کنند.وی با بیان اینکه محیط 
زیست انفال و برای عموم مردم است گفت: حفاظت از این محیط تنها وظیفه 
دستگاه محیط‌زیست نیست و همه ما وظیفه داریم برای حفاظت از آن تلاش 
کنیم. در پی تلف شدن دو قلاده یوزپلنگ در جاده میامی‌- سبزوار طی چهار ماه 
گذشته، رئیس کل دادگستری استان سمنان دادستان عمومی‌و انقلاب شهرستان 
میامی‌را مامور کرد برای برخورد قانونی با مقصران بروز حوادث منجر به تلف شدن 

یوز‌های آسیایی در جاده میامی‌- سبزوار اقدام کند.
در حکم دادستان میامی‌آمده است : به مدعی العموم حوزه قضایی میامی‌تاکید 
شده، چنانچه هریک از سازمان‌های مسئول پس از بروز اولین حادثه فروردین 
ماه سال جاری تکالیف خویش را برای افزایش ضریب امنیت و ایمن سازی جاده 
به خوبی انجام ندادند، شناسایی و به مراجع نظارتی معرفی شوند.بر این اساس 
رئیس کل دادگستری استان سمنان به همراه هیاتی از مدیران و کارشناسان حوزه 
حفاظت محیط زیست ، پلیس راه و راهداری از محدوده میامی‌- عباس آباد که 
بیشترین تردد حیات وحش از این مسیر انجام می‌شود بازدید کرد. رئیس کل 
دادگستری استان سمنان گفت : تهیه طرح جامع صیانت و حفاظت از گونه نادر 
یوزپلنگ ظرف سه ماه با مشارکت سازمان حفاظت محیط زیست کشور، تامین 
روشنایی در معبر به میزان ۴ کیلومتر از جاده با همکاری اداره کل راه و شهرسازی 
در سه ماه آینده و ۶ کیلومتر دیگر تا پایان آذر ماه امسال ، نصب ۶ دستگاه دوربین 
جاده‌ای تا یک ماه آینده با همکاری اداره کل راهداری ، فنس کشی در مساحت 
۵ کیلومتر رفت وبرگشت از مسیر جاده با همکاری وزارت راه و شهرسازی و 
پیگیری تصویب یک پاسگاه محیط بانی در محل با مشارکت سازمان حفاظت 
محیط زیست کشور و نصب تابلو‌های هشدار دهنده کاهش سرعت از مواردی 
است که برای ایمن سازی جاده میامی‌- عباس آباد تصویب شده و دستگاه قضا به 
روند اجرایی شدن آن نظارت می‌کند. غلامرضا ابدالی مدیر کل دفتر حیات وحش 
کشور هم در این بازدید حضور داشت و اظهار امیدواری کرد با تصویب سند بالا 
دستی جامع ایمکن سازی تردد جاده ای در شورای حفاظت محیط زیست کشور 
تلفات جاده ای این گونه نادر را کاهش داد .از ابتدای امسال دو قلاده یوزپلنگ در 

جاده میامی‌- سبزوار به علت برخورد با خودرو‌های عبوری تلف شده‌اند.
یکی از یوزپلنگ‌های تلف شده، یوز ماده آبستن و یوز دیگر توله یک و نیم ساله 

یکی از یوز‌های شناسنامه دار منطقه بود که به ترتیب در ششم فروردین و ششم 
تیر ماه تلف شدند.

یک فعال حامی‌حقوق حیوانات فنس‌کشی به همراه احداث روگذر یا زیرگذر را 
مؤثرترین اقدام جهت جلوگیری از کشتار یوز در تصادفات جاده‌ای بیان کرد و 
گفت: البته فنس کشی نیز به تنهایی بی‌نتیجه است چرا که این گربه سانان تمایل 
دارند از جاده‌ای که زیستگاهش را به دو نیم تقسیم کرده عبور کند، بنابراین با 
فنس‌کشی تنها آن‌ها را مجبور می‌کنیم در امتداد فنس حرکت کنند تا به نقطه‌ای 
برسند که امکان عبور برایشان هست و این به معنی جابجا کردن نقاط حادثه خیز 
است.فعال حامی‌حقوق حیوانات در خصوص کاهش تصادفات جاده‌ای می‌گوید: 
نصب تابلو‌های هشدار دهنده، در مسیر جاده‌ای مناطقی چون؛ جاده تهران-مشهد 
حد فاصل شاهرود تا سبزوار و جاده یزد-بندرعباس حد فاصل مهریز که همجوار 
با زیستگاه یوز ایرانی هستند، ایجاد سرعتگیر در سطح جاده‌های مذکور، ارتقاء 
آگاهی مردم و فرهنگ‌سازی از طریق رسانه‌ها تحت عنوان ضرورت حفظ این 
موجودات با ارزش، گشت زنی‌های متوالی پیرامون جاده‌هایی که احتمال عبور 
یوز در آن‌ها وجود دارد و احداث روگذر و زیرگذر؛ از جمله عواملی هستند که 
می‌تواند سایه سیاه و سنگین تصادفات جاده‌ای را از این گونه در خطر انقراض 
کم کند.آمار‌ها نشان می‌دهد در همین محدوده ۳۰ کیلومتری محور عباس‌آباد 
میامی‌دست‌کم  ۷ یوزپلنگ ایرانی تلف شده‌اند، اما تا کنون عزمی‌از سوی مسئولان 
برای ایمن‌سازی این محور دیده نشده است؛ و این در حالی است که این‌گونه در 

معرض خطر انقراض است و نباید به‌راحتی شاهد از دست دادن این‌گونه باشیم.
استان سمنان یک‌پنجم نرم جهانی محیط‌بان دارد

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان سمنان با بیان اینکه حفاظت این اداره کل 
با کمبود نیرو مواجه است گفت: در مجموع در کشور و همچنین استان سمنان 
یک‌پنجم نرم جهانی محیط‌بان داریم و در استان سمنان نیز یک‌سوم چارت 
سازمانی نیروی در این زمینه فعال است و به لحاظ نیرو به شدت در مضیقه 
هستیم.وی درباره وضعیت جاده‌ها و لزوم توجه به ملاحظات محیط زیستی گفت: 
اگر طرح‌های توسعه‌ای مانند ایجاد جاده‌های ترانزیتی در حال انجام است نیاز 
است تا این طرح‌ها در جاده‌ها با رعایت ملاحظات زیست‌محیطی اجرا شوند تا 

مناسب عبور حیات‌وحش باشند. 
وی افزود:حادثه تلف شدن یوزپلنگ در روز جمعه چهاردهم مرداد ۱۴۰۱ 
هشداری بود تا تکمیل ایمن‌سازی این جاده، تأمین روشنایی و اعمال محدودیت 
سرعت با نصب دوربین‌های ترافیکی هر چه سریعتر اجرایی شود.جاده‌های مرگ 
میزبان آخرین بازمانده یوز‌هایی شده است که تنها در ایران زمین می‌خرامند، 
یوز‌های آسیایی یا همان یوز‌های ایرانی از گونه‌های جانوری منحصر به فرد جهان 
به شمار می‌روند که به غیر از عرصه طبیعی ایران، در هیچ کجای جهان نمونه 
آن یافت نمی‌شود، چرا که بار‌ها با خبر‌هایی در خصوص کشتار این گونه در اثر 
تلفات جاده‌ای و تصادفات آن با خودرو‌های عبوری از کنار زیستگاهشان مواجه 
شده‌ایم. در حالیکه بسیاری از کشور‌های اروپایی با احداث جاده‌های روگذر یا 
زیرگذر زیستگاه‌های حیات وحش خود را از پدیده تصادفات جاده‌ای ایمن کرده و 
مرگ حیات وحش خود را با اتفاق مذکور به صفر رسانده اند، اما ما تنها به علائم 
راهنمایی و رانندگی، چون نصب تابلو‌های کاهش سرعت و سرعت گیر و دیگر 
موارد در جاده‌های بسنده کرده و متاسفانه شاهد مرگ و میر گونه‌های باارزش 
خود، چون یوز ایرانی می‌شویم، گونه‌ای که در حال انقراض بوده و تنها در ایران 

زیست می‌کند.

ساخت شبکه پایین‌دست سد تنگ‌سرخ، راه نجات کشاورزی بویراحمد

ارابه‌های آهنی بلای جان یوز‌های ایرانی

سرپرست تیم درمان پلنگ باغ وحش مشهد تشریح کرد

وضعیت  وخیم »ارس«

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1402/2759 مورخ 1402/03/20 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای رمضانعلی علی‌نژاد 
فرزند حجت‌ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی‌ به مساحت 
203٫04 متر مربع قسمتی از پلاک 2938فرعی از ‌39 اصلی به شماره کلاسه 
1401/482 واقع در اراضی رستمکلا بخش ۱8 ثبت بهشهر مع الواسطه از ورثه 
عباس حاجی آقا محرز گردیده است‌ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۵۲۰۳۸۶
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/10
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